
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 433/2014 

ze dne 28. dubna 2014, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

o ohledem na nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 17. března 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 269/2014. 

(2)  Vzhledem k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů 
a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 296/2014 měly být zařa
zeny další osoby. 

(3)  Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 se doplňují osoby uvedené v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 28. dubna 2014. 

Za Radu 

Předseda 
D. KOURKOULAS  

29.4.2014 L 126/48 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6. 



PŘÍLOHA 

Seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů podle článku 1  

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

1. Dmitry Nikolaye
vich KOZAK 

narozen dne 7.11.1958; 
Kirovohrad, Ukrajinská 
SSR 

Místopředseda vlády; odpovědný za 
dohled nad začleněním anektované 
Autonomní republiky Krym do Ruské 
federace. 

29.4.2014 

2. Oleg Yevgenyvich 
BELAVENTSEV 

narozen dne 15.9.1949; 
Moskva 

Zplnomocněný zástupce prezidenta 
Ruské federace pro takzvaný „Krymský 
federální okruh“; nestálý člen Rady 
bezpečnosti Ruské federace; odpovědný 
za provádění ústavních pravomocí ruské 
hlavy státu na území anektované Auto
nomní republiky Krym. 

29.4.2014 

3. Oleg Genrikho
vich SAVELYEV 

narozen 27.10.1965; 
Leningrad 

Ministr pro záležitosti Krymu; odpo
vědný za začlenění anektované Auto
nomní republiky Krym do Ruské fede
race. 

29.4.2014 

4. Sergei Ivanovich 
MENYAILO 

narozen 22.8.1960 
Alagir, Severoostinská 
autonomní SSR, RSFSR 

Úřadující gubernátor anektovaného ukra
jinského města Sevastopolu. 

29.4.2014 

5. Olga Fedorovna 
KOVATIDI 

narozena 7.5.1962; 
Simferopol, Ukrajinská 
SSR 

Členka Rady federace Ruska za anekto
vanou Autonomní republiku Krym. 

29.4.2014 

6. Ludmila Ivanovna 
SHVETSOVA 

narozena 24.9.1949; 
Alma-Ata, SSSR 

Místopředkyně Státní dumy, Jednotné 
Rusko; odpovědná za zahájení vypraco
vání legislativy pro začlenění anektované 
Autonomní republiky Krym do Ruské 
federace. 

29.4.2014 

7. Sergei Ivanovich 
NEVEROV 

narozen 21.12.1961; 
Tashtagol, SSSR 

Místopředseda Státní dumy, Jednotné 
Rusko; odpovědný za zahájení vypraco
vání legislativy pro začlenění anektované 
Autonomní republiky Krym do Ruské 
federace. 

29.4.2014 

8. Igor Dmitrievich 
SERGUN 

narozen 28.3.1957 Ředitel GRU (hlavní zpravodajská 
služba), zástupce náčelníka generálního 
štábu ozbrojených sil Ruské federace, 
generálporučík; odpovědný za činnost 
členů GRU na východě Ukrajiny. 

29.4.2014 

29.4.2014 L 126/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

9. Valery Vasilevich 
GERASIMOV 

narozen 8.9.1955; 
Kazaň 

Náčelník generálního štábu ozbrojených 
sil Ruské federace, první náměstek 
ministra obrany Ruské federace, armádní 
generál; odpovědný za masivní rozmí
stění ruských vojenských jednotek u 
hranic s Ukrajinou a za to, že nezabránil 
vyhrocení situace. 

29.4.2014 

10. German 
PROKOPIV  

Aktivní vůdce „Luganské gardy“; účastnil 
se obsazení budovy oblastní kanceláře 
bezpečnostní služby v Luhansku, natočil 
video z obsazené budovy určené prezi
dentu Putinovi a Rusku; úzká vazba na 
„Armádu jihovýchodu“. 

29.4.2014 

11. Valeriy BOLOTOV  Jeden z vůdců separatistické skupiny 
„Armáda jihovýchodu“, která obsadila 
budovu bezpečnostní služby v Luhanské 
oblasti; důstojník ve výslužbě; před obsa
zením budovy měl on a jeho další 
komplici zbraně, které byly zjevně nezá
konně dodány z Ruska a místními zloči
neckými skupinami. 

29.4.2014 

12. Andriy PURGIN  Vůdčí představitel „Doněcké republiky“, 
aktivní účastník a organizátor separati
stických akcí, koordinátor akcí takzva
ných „ruských turistů“ v Doněcku; spolu
zakladatel občanské iniciativy Donbasu 
pro euroasijskou unii. 

29.4.2014 

13. Denys PUSHYLIN místo narození: 
Makiivka 

Jeden z vůdců Doněcké lidové republiky; 
účastnil se obsazení a okupace sídla 
oblastní správy; aktivní mluvčí separa
tistů. 

29.4.2014 

14. Tsyplakov Sergey 
GENNADEVICH  

Jeden z vůdčích představitelů ideologicky 
radikální organizace Lidové milice 
Donbasu; účastnil se obsazení řady stát
ních budov v Doněcké oblasti. 

29.4.2014 

15. Igor STRELKOV 
(Ihor Strielkov)  

Identifikován jako člen hlavní zpravo
dajské služby (GRU) generálního štábu 
ozbrojených sil Ruské federace; byl 
zapojen do událostí ve Slovjansku; je 
spolupracovníkem Sergeje Aksionova, 
samozvaného předsedy vlády Krymu, 
pro bezpečnostní otázky. 

29.4.2014   

29.4.2014 L 126/50 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 433/2014 ze dne 28. dubna 2014, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

